
 1 

C o p i a  

 

COMUNE DI ROSETO CAPO SPULICO 

(PROVINCIA DI  COSENZA) 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO E SCOLASTICO 

N.106 DEL02/04/2024 
N. 192 DEL 02/04/2024 REG.GEN 

 
OGGETTO: 

Impegno spesa, autorizzazione fornitura carburante mezzi comunali ditta 
Napoli Rocco da Roseto Capo Spulico. 
CIG:B10E7C76B9       

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno due del mese di aprile in Roseto Capo Spulico, nella 

Casa Comunale, nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico e Scolastico 

VISTO il decreto sindacale di nomina, N. 4426 del 04.07.2023,  con il quale si è 

proceduto alla nomina del sottoscritto, quale responsabile dell’ufficio tecnico comunale, 

conferiti i poteri di assumere gli atti di gestione, compreso l'adozione degli atti che impegnano 

l'amministrazione verso l'esterno; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.O.E.L. – ed in particolare: l’art. 107 sulle 

competenze dirigenziali; 

 

Visti gli artt. da 182 a 185 sulle fasi della spesa; 

 

Ravvisata la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza 

amministrativa ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del decreto legislativo 18 Agosto 

2000, n. 267; 

 

Considerato che si rende necessario  provvedere alla fornitura di carburante per gli 

automezzi comunali per il funzionamento dei servizi; 

 



 2 

Preso Atto che, l’importo della fornitura è inferiore a € 40.000,00 e che pertanto, ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lett.b)   della Legge n. 36/2023 (Nuovo Codice degli Appalti) è 

consentito l’affidamento  diretto in economia; 

 

Ritenuto poter procedere all’affidamento diretto del servizio di che trattasi, ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lett. b)   della Legge n. 36/2023; 

 

Preso atto  del  preventivo  che non è stato approvato il bilancio di previsione per tanto si 

ritiene opportuno fare un impegno di € 4.990,0 oltre  iva;  

 

Ritenuto opportuno, per quanto sopra detto, procedere all’affidamento del fornitura alla 

stazione di servizio di Rocco Napoli,  con sede a Roseto Capo Spulico (CS); 

 

Dato atto che: 

- ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, è stata 

puntualmente determinata la spesa complessiva dell’intervento ed individuato il creditore 

dell’Ente; 

- la presente determinazione è soggetta agli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 

33/2013 e di cui all’art.1, comma 32, della legge n. 190/2012; 

 

Dato Atto che per il  seguente lavoro è stato acquisito il seguente codice Cig:   

B10E7C76B9; 

 

Visto l’art. 3 della legge 13 agosto 2010 recante norme in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari, come modificato dagli artt. 6 e 7 del decreto-legge 12.11.2010 n. 187 convertito 

con legge del 17.12.2010 n. 217; 

VISTI:  

- lo Statuto Comunale;  

- il Regolamento Comunale di Contabilità; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali” e successive modifiche; 

- il Decreto Legislativo n. 36/2023; 

- l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge 102/2009  in tema di tempestività dei 

pagamenti delle pubbliche amministrazioni;  



 3 

D E T E R M I N A 

 

1. Di Procedere secondo la procedura in economia di affidamento diretto per il servizio di 

fornitura carburante ,  ai sensi dell’art. 50  comma 1 lettera b)  del Codice dei Contratti n. 

36/2023 (Nuovo Codice degli Appalti); 

   

2. Di Affidare la fornitura di carburante alla Stazione di Servizio Tamoil di Rocco 

NAPOLI, con sede a Roseto Capo Spulico, per l’importo di €. 6.087,80,  Iva inclusa; 

 

3. Di Imputare la spesa complessiva di € 6.087,80 a valere sulla Voce 1890/812/1 del 

redigendo bilancio per il corrente esercizio finanziario; 

 

5. Di Trasmettere il presente provvedimento al all’Ufficio Finanziario  per l’apposizione 

del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 comma 4 del decreto legislativo 

18.08.2000 n. 267 e per gli ulteriori adempimenti di competenza; 

 

6 . la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi. 

  
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : MARANGI Giovanni 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 



 4 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4,del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
appone 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli 
sopra descritti: 
- al n.ro ……………………………….……. di Euro …………………………………… 
 
Roseto Capo Spulico, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Dr. Mario VIOLANTE 

 

 

 
Emesso Mandato: 
 
N.ro ……………… in data ……………………………di Euro ……………………… 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Dr. Mario VIOLANTE 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N. ____ del registro pubblicazioni. 
 
 In copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 16-apr-2024 
 
Roseto Capo Spulico, lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to : Vincenza GATTO 

 

      
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Roseto Capo Spulico, _______________________ 

 Il Responsabile del Servizio 
 

 


